
 
 

UCHWAŁA NR LXI/369/2024 
RADY POWIATU W BIAŁOGARDZIE 

z dnia 23 stycznia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2024 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526, z późn. zm. ), art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.) oraz art. 111 pkt 1 Ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w zawiązku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U z 2023 r. poz. 103, z późn. zm.) Rada Powiatu 
w Białogardzie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2024 o kwotę 2 870.692,68 zł do 
kwoty 108.687.756,41 zł - zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2024 o kwotę 3.091.761,80 zł do kwoty 
111.072.750,84 zł oraz dokonuje się zmian w planie wydatków - zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 3. Ustala się planowany deficyt budżetu w wysokości 2.384.994,43 zł, który zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi z: 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków w wysokości 221.069,12 zł, 

- wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 1.763.925,31 zł, 

- spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych 400.000,00 zł. 

§ 4. Ustala się planowane: 

- przychody budżetu w wysokości 2.384.994,43 zł, 

- rozchody budżetu w wysokości 0,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 5. W Uchwale Nr LIX/357/2023 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 15 grudnia 2023 r. - Uchwała 
budżetowa na rok 2024: 

1) Załącznik nr 5 „Dochody i wydatki na realizację zadań inwestycyjnych w ramach Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych” otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do 
niniejszej uchwały, 

2) Załącznik nr 7 „Dochody i wydatki na realizację zadań inwestycyjnych w ramach Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg” otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 31 stycznia 2024 r.

Poz. 691



3) Wprowadza się Załącznik nr 8 „Dochody z tytułu środków przekazanych przez Fundusz Pomocy oraz 
wydatki finansowane w części tymi środkami Powiatu Białogardzkiego w roku 2024” stanowiący załącznik 
nr 6 do niniejszej uchwały, pozostałe załączniki do uchwały budżetowej na 2024 r. ulegają nowej 
numeracji, 

4) Załącznik nr 10 „Wydatki inwestycyjne Powiatu Białogardzkiego na rok 2024 r." otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 6. W Uchwale Nr LIX/357/2023 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 15 grudnia 2023 r. - Uchwała 
budżetowa na rok 2024 z późniejszymi zmianami w § 13 dodaje się upoważnienie dla Zarządu do dokonywania 
zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonania przeniesień wydatków miedzy działami 
klasyfikacji budżetowej dotyczących realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego oraz na 
tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Białogardzie. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Henryk Budzyła 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 691



DOCHODY

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 3 998 293,91 -214 884,50 3 783 409,41

60014 Drogi publiczne powiatowe 3 998 293,91 -214 884,50 3 783 409,41

0490

Wpływy z innych lokalnych opłat 

pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych 

ustaw

720 000,00 19 332,31 739 332,31

6290

Środki na dofinansowanie własnych 

inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, 

zwiazków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł

3 204 016,81 -234 216,81 2 969 800,00

851 Ochrona zdrowia 3 995 000,00 2 614 199,18 6 609 199,18

85111 Szpitale ogólne 3 995 000,00 2 602 199,18 6 597 199,18

6370

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych

3 995 000,00 2 602 199,18 6 597 199,18

85156

Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz 

świadczenia dla osób nieobjętych 

obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego

0,00 12 000,00 12 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 12 000,00 12 000,00

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej
374 000,00 378 256,00 752 256,00

85333 Powiatowe urzędy pracy 12 000,00 378 256,00 390 256,00

2690

Środki z Funduszu Pracy otrzymane na 

realizację zadań wynikających z odrębnych 

ustaw

0,00 378 256,00 378 256,00

855 Rodzina 3 801 990,48 93 122,00 3 895 112,48

85508 Rodziny zastępcze 1 364 657,40 5 122,00 1 369 779,40

2100

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy

0,00 5 122,00 5 122,00

85595 Pozostała działalność 0,00 88 000,00 88 000,00

2530

Środki na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

0,00 88 000,00 88 000,00

105 817 063,73 2 870 692,68 108 687 756,41

Załącznik Nr 1 do Uchwały Rady 

Powiatu w Białogardzie Nr 

LXI/369/2024 z dnia 23.01.2024r.

Razem:

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 691



WYDATKI

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 5 234 032,93 -13 147,69 5 220 885,24

60014 Drogi publiczne powiatowe 5 079 032,93 -13 147,69 5 065 885,24

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
3 277 022,26 -13 147,69 3 263 874,57

801 Oświata i wychowanie 28 862 871,53 14 332,31 28 877 203,84

80195 Pozostała działalność 3 441 576,60 14 332,31 3 455 908,91

3020
Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń
42 996,93 14 332,31 57 329,24

851 Ochrona zdrowia 5 505 000,00 2 619 199,18 8 124 199,18

85111 Szpitale ogólne 5 505 000,00 2 607 199,18 8 112 199,18

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
1 510 000,00 5 000,00 1 515 000,00

6370

Wydatki poniesione ze środków z 

Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych

3 995 000,00 2 602 199,18 6 597 199,18

85156

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

oraz świadczenia dla osób nieobjętych 

obowiązkiem ubezpieczenia 

zdrowotnego

0,00 12 000,00 12 000,00

2950
Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz 

płatności
0,00 12 000,00 12 000,00

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej
4 667 139,67 378 256,00 5 045 395,67

85333 Powiatowe urzędy pracy 4 098 498,67 378 256,00 4 476 754,67

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 775 650,48 323 019,64 3 098 670,12

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 520 623,83 55 236,36 575 860,19

855 Rodzina 10 391 029,43 93 122,00 10 484 151,43

85508 Rodziny zastępcze 5 245 806,36 5 122,00 5 250 928,36

3290

Świadczenia społeczne wypłacane 

obywatelom Ukrainy przebywającym na 

terytorium RP

0,00 5 122,00 5 122,00

85595 Pozostała działalność 0,00 88 000,00 88 000,00

3290

Świadczenia społeczne wypłacane 

obywatelom Ukrainy przebywającym na 

terytorium RP

0,00 88 000,00 88 000,00

107 980 989,04 3 091 761,80 111 072 750,84

Załącznik Nr 2 do Uchwały Rady 

Powiatu w Białogardzie Nr 

LXI/369/2024 z dnia 23.01.2024r.

Razem:

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 691



Załącznik Nr 3 do 

Uchwały Rady Powiatu w 

Białogardzie Nr 

LXI/369/2024 z dnia 

23.01.2024 r.

Klasyfikacja

§

1 2 3 4

     2 384 994,43    

1

Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej

902

2

Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej

903

3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

905         221 069,12    

4

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 

rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 

na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków

906

5

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z tytułu 

zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz wyemitowanych papierów 

wartościowych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań

907

6 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 931

7 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950      1 763 925,31    

8
Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków 

publicznych
951         400 000,00    

9
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952

10
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

zagranicznym
953

11 Nadwyżki z lat ubiegłych 957

12 Przelewy z rachunków lokat 994

                      -      

1
Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej
962

2

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych 

z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej
963

3
Wcześniejsza spłata istniejącego długu jednostek samorządu 

terytorialnego
965

4 Wykup innych papierów wartościowych 982

5 Udzielone pożyczki i kredyty 991

6 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992

7 Spłaty otrzymanych zagranicznych pożyczek i kredytów 993

8 Przelewy na rachunki lokat 994

Rozchody ogółem:

Plan przychodów i rozchodów

Powiatu Białogardzkiego na rok 2024

Lp.
Treść Kwota (w zł)

Przychody ogółem:

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 691

https://sip.lex.pl/


Załącznik Nr 4 do Uchwały Rady 

Powiatu w Białogardzie Nr 

LXI/369/2024 z dnia 23.01.2024 r.

Dział Rozdział § Dochody Wydatki

1 2 3 4 5

150 15011 6370 9 201 000,00            

150 15011 6370 9 201 000,00               

801 80195 6370 680 000,00               

801 80195 6370 680 000,00                  

851 85111 6370 6 597 199,18            

851 85111 6370 6 597 199,18               

16 478 199,18          16 478 199,18             

Dochody i wydatki na realizację zadań inwestycyjnych

w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład:

Programu Inwestycji Strategicznych

razem

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 691



Załącznik Nr 5 do Uchwały 

Rady Powiatu w Białogardzie 

Nr LXI/369/2024 z dnia 

23.01.2024 r.

Dział Rozdział § Dochody Wydatki

1 2 3 4 5

600 60014 6290 -                          

600 60014 6050 221 069,12            

-                          221 069,12           

w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg

razem

Dochody i wydatki na realizację zadań inwestycyjnych

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 691



Załącznik nr 6

do Uchwały Nr 

LXI/369/2024 

Rady Powiatu w 

Białogardzie  

z dnia 23.01.2024 r.

Dział Rozdział § Jednostka realizująca Dochody Wydatki 

1 2 3 4 5 6

855 85508 2100 5 122,00               

855 85508 3290
Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Białogardzie 5 122,00                   

5 122,00               5 122,00                   

Dochody z tytułu środków przekazanych przez                                                                                

Fundusz Pomocy                                                                                                                                 

oraz wydatki finansowane w części tymi środkami 

Powiatu Białogardzkiego w roku 2024

razem

art.. 27  pobyt dzieci w pieczy zastępczej

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 691



Załącznik Nr 7 do Uchwały 

Rady Powiatu w 

Białogardzie Nr 

LXI/369/2024 z dnia 

23.01.2024 r.

Lp. Dział Rozdział paragraf Nazwa zadania / finansowanie Plan

1 2 3 4 5 6

Budowa Manufaktury Spożywczej w Białogardzie jako 

nowej formy wsparcia dla osób przedsiebiorczych i 

kulinarnie uzdolnionych

8 606 564,45            

6370 Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 6 800 000,00               

6050 środki powiatu 1 806 564,45               

Manufaktura Rolnicza w Powiecie Białogardzkim jako 

skrócenie łańcucha dostaw od hodowcy do odbiorcy 

finalnego

2 799 000,00            

6370 Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 2 401 000,00               

6050 środki powiatu 398 000,00                  

Przebudowa drogi 1181Z polegająca na budowie drogi 

dla pieszych wraz z zatoką autobusową oraz 

przebudowie istniejących zjazdów

277 623,32               

6050 Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg 221 069,12                  

6050 Porozumienie Gmina Tychowo 29 277,10                    

6050 środki powiatu 27 277,10                    

Przebudowa drogi powiatowej nr 3500Z Białogórzyno- 

Wronie Gniazdo
2 969 800,00            

6050 Umowa Lasy Państwowe 2 969 800,00               

Przebudowa drogi powiatowej 1175Z Białogard-Klępino 

Białogardzkie - Bukówko polegająca na wykonaniu 

chodnika i kanalizacji deszczowej w miejscowości 

Dobrowo - dokumentacja

16 451,25                 

6050 środki powiatu 16 451,25                    

Budowa ścieżki rowerowej w ciągu drogi powiatowej 

3519Z
100 000,00               

6059 środki powiatu 100 000,00                  

Modernizacja kotłowni Liceum Ogólnokształcącego w 

Białogardzie 167 360,00               

6050 środki powiatu 167 360,00                  

Modernizacja toalety dla uczniów z przystosowaniem 

dla osób niepełnosprawnych w Liceum 

Ogólnokształcącym w Tychowie
90 000,00                 

6050 środki powiatu 90 000,00                    

Modernizacja placówek edukacyjnych Powiatu 

Białogardzkiego
1 020 000,00            

6370 Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 680 000,00                  

6050 środki powiatu 340 000,00                  

Modernizacja i przebudowa powiatowego szpitala w 

Białogardzie
2 607 199,18                

6370 Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 2 602 199,18               

6050 środki powiatu 5 000,00                      

10 851 85111

5

6

9 801 80195

7 801 80120

8 801 80120

3 600 60014

600 60014

600 60014

4 600 60014

Wydatki inwestycyjne

Powiatu Białogardzkiego na rok 2024

2 150 15011

1 150 15011

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 691



Przebudowa i modernizacja budynku RCM w 

Białogardzie przy ul. Chopina 29 na potrzeby oddziałów 

szpitalnych
5 505 000,00            

6370 Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 3 995 000,00               

6050 środki powiatu 1 510 000,00               

Białogard, kościół pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny 

(XIV/XV w.) Prace konserwatorskie i budowlane przy elewacji - 

etap II

1 000 000,00            

6570 Rządowy Program Odbudowy Zabytków 980 000,00                  

6570 środki powiatu 20 000,00                    

Modernizacja sieci informatycznej w Powiatowym 

Urzędzie Pracy w Białogardzie
250 000,00               

6050 środki powiatu 250 000,00                  

25 408 998,20          

853 85333

12 921 92120

13

11 851 85111

Razem

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 691


	UCHWAŁA NR LXI/369/2024 RADY POWIATU W BIAŁOGARDZIE z dnia 23 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	tir. 1 (1) w § 3
	tir. 2 (2) w § 3
	tir. 3 (3) w § 3

	§ 4
	tir. 1 (4) w § 4
	tir. 2 (5) w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7


		2024-01-31T13:16:53+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




